



T +31 50 314 42 88  
k.dejong@vo.eu

# Karel de Jong

## Engineering

Europees en Nederlands octrooigemachtigde  
*Associate*

Voordat hij in 2002 als octrooigemachtigde bij V.O. in dienst kwam, was Karel de Jong eerst vijf jaar wetenschapper en daarna tien jaar ondernemer. Als ondernemer heeft Karel ervaring opgedaan in het commercialiseren van geoctrooierde technologie. Karel is mechanisch ingenieur. Hij studeerde af in 1987 en promoveerde in 1991.

Als octrooigemachtigde bij V.O. houdt Karel zich bezig met verschillende technologische terreinen, zoals gebouwen en constructies, machinerie, voertuigen, energieproductie, scheepsbouw, offshore, rapid prototyping, medische apparaten, verpakkingen, food processing, huishoudelijke apparaten en hulpmiddelen.

Karel werkt voor een breed palet aan cliënten, van kleine en middelgrote tot grote ondernemingen, universiteiten en onderzoeksinstituten. Karel beoogt altijd kwaliteit te leveren, of het nu het uitzetten van octrooiroutes wereldwijd betreft, het verdedigen van cliënten tegen vermeende octrooi-inbreuk, of het anderszins ondersteunen van cliënten. Niet vanuit de theorie, maar met een praktische blik op de belangen van zijn cliënt.

## Werkervaring

- Octrooigemachtigde, V.O. (2002-heden)
- Managing director/eigenaar, GPT B.V. (1992-2002)
- Wetenschapper, Technology Consultancy Center (1987-1992)

## Opleiding

- Dr., Wiskunde en Natuurwetenschappen, Rijksuniversiteit Groningen (1991)
- Ir., Technische mechanica / Toegepaste wiskunde, Rijksuniversiteit Groningen (1987)

## Nevenactiviteiten

- Lid van de Opleidings- en Examencommissie van het Nederlands Platform voor Formalities Officers (2012 – heden)

## Talen

- Engels
- Nederlands